

ACLARACIONES 1

1.- El envío de este mail es con el motivo de consultar sobre el Cuadro de Rubrado de la Licitación Pública Nacional 06/2018 en el cual aparece repetidos el número 18 en la columna de RUBRO, pero no tienen el mismo literal. Mi pregunta es si enviamos el rubrado con precio manteniendo el que esta en el Pliego publicado en COMPRAS ESTATALES.

Resp.- Se adjunta nuevo Rubrado modificado y con ajustes a la vez en algunos metrajes.

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNL.	CANT.
I	1	Sumin. y coloc.de cartel informativo, según modelo FDI.	unid	1,0
I	2	Movilización	Unid	1,0
VII	4	Bacheo con material CBR ≥40%	m3	3.563,2
II	5	Limpieza y conformación de cunetas	m	44.540
VII	6	Excavación a Depósito	m3	36.000
VII	7	Excavación a terraplén	m3	3.000
VII	8	Material para recargo de ensanche CBR≥40%	m3	11.135
VII	8	Recargo de base granular CBR≥60%, e=30cm.	m3	53.448
II	9	Escarificado, Conformación y compactación de la base granular.	m2	178.160
VI	10	Ejecución de riego de imprimación.	m2	155.890
VI	11	Ejecución de riego Piedra A	m2	133.620
VI	12	Ejecución de riego Piedra B	m2	133.620
VI	13	Ejecución de riego de sellado	m2	133.620
III	14	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	641
IX	15	Agregados petreos finos para tratamientos	m3	1.069
IX	16	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos bituminosos	m3	4.009
XIII	17	Suministro y colocación de caños de hormigón de armado de 50cm	unid	66
XIII	18	Suministro y colocación de caños de hormigón de armado de 60cm	unid	9
XIII	19	Hormigón armado clase VII para cabezales, alas y losas de alcantarillas y calzadas	m3	15,0
XIII	20	Hormigón armado clase VII para reparación de losas de alcantarillas y calzadas.	m	30,0
XIII	21	Entradas particulares caños 40cm de diámetro	unid	60
CCC	22	Suministro y colocación de parapetos de hormigón	unid	124

2.- Estamos interesados en cotizar la licitación 06/2018, la misma tiene presupuesto de oficina?

Resp.- Se publicará Presupuesto de oficina correspondiente, pero se adelanta una imagen del mismo.

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UN..	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
I	1	Sumin. y coloc.de cartel informativo, según modelo FDI.	unid	1,0	30.000,0	30.000
I	2	Movillización	Unid	1,0	3.725.522	3.725.522
VII	4	Bacheo con material CBR ≥40%	m3	3.563,2	480,0	1.710.336
II	5	Limpieza y conformación de cunetas	m	44.540	7,9	350.975
VII	6	Excavación a Depósito	m3	36.000	150,0	5.400.000
VII	7	Excavación a terraplén	m3	3.000	180,0	540.000
VII	8	Material para recargo de ensanche CBR≥40%	m3	11.135	415,6	4.627.706
VII	8	Recargo de base granular CBR≥60%, e=30cm.	m3	53.448	415,6	22.210.851
II	9	Escarificado, Conformación y compactación de la base granular.	m2	178.160	10,9	1.941.944
VI	10	Ejecución de riego de imprimación.	m2	155.890	8,7	1.357.802
VI	11	Ejecución de riego Piedra A	m2	133.620	19,6	2.617.616
VI	12	Ejecución de riego Piedra B	m2	133.620	16,3	2.182.015
VI	13	Ejecución de riego de sellado	m2	133.620	9,8	1.309.476
III	14	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	641	23.000,0	14.751.648
IX	15	Agregados petreos finos para tratamientos	m3	1.069	900	962.064
IX	16	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos bituminosos	m3	4.009	2.115	8.478.189
XIII	17	Suministro y colocación de caños de hormigón de armado de 50cm	unid	66	5.500	363.000
XIII	18	Suministro y colocación de caños de hormigón de armado de 60cm	unid	9	6.147	55.323
XIII	19	Hormigón armado clase VII para cabezales, alas y losas de alcantarillas y calzadas	m3	15,0	19.731	295.965
XIII	20	Hormigón armado clase VII para reparación de losas de alcantarillas y calzadas.	m	30,0	23.000	690.000
XIII	21	Entradas particulares caños 40cm de diámetro	unid	60	6.357	381.420
CCC	22	Suministro y colocación de parapetos de hormigón	unid	124	340	42.160

Subtotal Obra		74.024.011
Imprevistos	7%	5.181.681
IVA	22%	17.425.252
LLSS	71,4% MI	11.310.573
Total		107.941.517

Flavio Flores

Asesor técnico Dpto. de Obras

Intendencia Departamental de Durazno